Российская Федерация
Брянская область
Дубровский район
СЕЩИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2014 года   № 153
п. Сеща

Об утверждении
Антинаркотического Плана
на 2015-2017 г.г.

     В соответствии с п. 46 Стратегии  государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации 09.06.2010 г. № 690, в целях противодействия незаконному обороту наркотиков на территории муниципального образования «Сещинское сельское поселение», профилактики правонарушений, связанных с употреблением и распространением наркотических и психотропных веществ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить Антинаркотический План  на 2015-2017 г.г. согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее Постановление согласно Уставу муниципального образования «Сещинское сельское поселение».
3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования «Сещинское сельское поселение» http://sescha.ru в сети Интернет.
4.   Контроль исполнения  настоящего  Постановления оставляю за собой.

Глава Сещинской
сельской администрации                                                                     Н.В. Лисняков

                                                                                                                                                 АНТИНАРКОТИЧЕСКИЙ ПЛАН
на 2015-2017г.г.

	№
п/п
	Наименование
мероприятия

	Показатель эффективности
	Исполнители
мероприятий

	I. Информационно-пропагандистское обеспечение профилактики наркомании в поселении

1
	Проведение мониторинга наркоситуации и причин, способствующих
потреблению наркотиков
	снижение преступлений связанных с незаконным оборотом наркотиков (далее – НОН)
	Сещинская сельская администрация совместно с ОП «Дубровское» МО МВД России «Жуковский»

2
	Проведение собраний и сходов граждан по проблемам профилактики наркомании и наркопреступности
	повышение правовой грамотности,
снижение преступлений связанных с НОН
	Сещинская сельская администрация

	II. Профилактика наркопреступности

3
	Работа по выявлению фактов немедицинского потребления и незаконного оборота наркотиков в местах массового досуга граждан
	снижение преступлений связанных с НОН
	Сещинская сельская администрация совместно с ОП «Дубровское» МО МВД России «Жуковский», Радичский ФАП

	III. Мероприятия первичной профилактики наркомании

4
	Проведение выставок по антинаркотической тематике
	Снижение риска употребления наркотических средств и психотропных  веществ  среди населения
	МБУК  СПКДУ, МБУК «Сещинская ПЦБ»
Сещинская СОШ

	  5.
	Проведение бесед, уроков, лекций на антинаркотическую тематику
	Воспитание  здорового образа жизни у детей и подростков поселения
	МБУК  СПКДУ, МБУК «Сещинская ПЦБ»
Сещинская СОШ

	IV. Межуровневое сотрудничество

6
	Систематически анализировать состояние наркомании в поселении
	снижение преступлений связанных с НОН
	Сещинская сельская администрация совместно с ОП «Дубровское» МО МВД России «Жуковский»

7
	Распространение
информации о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркотических средств, психотропных веществ
	Снижение риска употребления наркотических средств, психотропных веществ среди населения
	Сещинская сельская администрация, МБУК «Сещинская ПЦБ»,  Сещинская СОШ

8
	Проведение профилактической работы с родителями, ведущими аморальный, антиобщественный образ жизни.
	снижение преступлений связанных с НОН, воспитание  нравственности
	Сещинская сельская администрация,
МБУК СПКДУ, Сещинская СОШ ОП «Дубровское» МО МВД России «Жуковский»

	9.
	Проведение бесед с подростками, попавшими в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и тд.)
	Пресечение употребления наркотических средств и психотропных веществ среди подростков
	Сещинская сельская администрация, МБУК «Сещинская ПЦБ», Дубровская ЦРБ

10
	Организация досуга подростков, вовлечение их в творческие объединения, спортивные секции, художественную самодеятельность.
	Снижение риска употребления наркотических средств и психотропных веществ среди населения
	МБУК СПКДУ МБУК «СПЦБ»,
Сещинская СОШ,

11
	Участие в рейдах в местах отдыха несовершеннолетних с целью предупреждения антиобщественного поведения подростков, в т.ч. употребления наркотических средств и психотропных веществ
	пресечение употребления и распространения наркотических средств, психотропных веществ
	Сещинская сельская администрация,
ОП «Дубровское» МО МВД России «Жуковский»